
---
---

---
---

---
--

—
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--

АДМ И Н И С ТРА Ц И Я  ДА Л ЬН ЕГО РС КО ГО  ГО РО ДС К О ГО  О КРУГА 1
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ ‘

П О СТАН О ВЛЕН И Е

/ /  г.Дальнегорск №

О внесении изменений в «Порядок предоставления компенсации  
части родительской платы за содержание ребенка, 

присмотр и уход за ребенком в м униципальны х  
дош кольны х образовательны х организациях, 
реализую щ их основную общ еобразовательную  

программу дош кольного о б р а зо в а н и я м  территории  
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании» в Российской Федерации, письмом департамента образования и 

науки Приморского края от 10.04.2014 года № 20-06-24/2698, руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка, присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 

территории Дальнегорского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 11 марта 2014 года № 192-па 

«Об утверждении Порядка предоставления компенсации части родительской платы 

за содержание ребенка, присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 

Дальнегорского городского округа»:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции «Сумма компенсации 

части родительской платы рассчитывается следующим способом:

К = Р ур (Р ср/Р Рп)*0,2 (0,5; 0,7), где



К - размер компенсации части родительской платы за месяц; 

pvp - уплачено родителями; Рср - средний размер родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных на территории Приморского края, установленный нормативно-, 

правовыми актами администрации Приморского края; *•

Л

рп размер родительской платы за, присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, установленный нормативным 

правовым актом Дальнегорского городского округа;

0,2 (0,5; 0,7) - коэффициент компенсации части родительской платы на 1 

(2.3) ребенка в семье».

1.2. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции 

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 

разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования 

Дальнегорский городской округ в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа

В.В.Кириченко.

Глава Дальнегорского 
городского округа И.В.Сахута

1



1

KOMlWHCUtlMM
п л и т ы  ла с о д е р ж а н и е  р е б е н к а ,
п р и с м о т р  и у х о д  т а  р е б е н к о м  н
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по реализации образовательных
программ дошкольного 
образования
на территории Дальнегорского 
городского округа

Реестр
Получателей компенсации части родительской платы за содержание, присмотр и уход за ребенком

М Д ОБУ № _____________ ___________________________________________________________________________
за ________________________2014 год

(месяц)

п/п ФИО
получателя

ФИ ребенка группа Период
за

который
внесена
плата

Фактически уплаченная род. 
плата

Средняя 
региональная 

891 руб.

Количество
рабочих

дней

Размер
компенсации

%

Сумма
компенсации

Реквизиты 
счета для 

перечисления 
средствДата № 

квитанции
Дни

посещения
сумма

Количество заявлений всего___________________ , из них

Количество заявлений
20%
50%
70%

Заведующая МДОБУ № ________ ___ ;_____
(подпись)

Бухгалтер_________
(подпись)

А

oJ


